平成 28 年 2 月 22 日
各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大屋 高志

 （コード番号：2767 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 27 年 4 月 30 日付「平成 27 年 3 月期 決算短信」にて公表いたしま

した業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 28 年 3 月期 連結業績予想値の修正

(1) 通期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

（単位:百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 120,000 6,000 6,500 3,500 105 円 47 銭

 前年同期比（%） 20.5 26.5 18.4 15.9 －

今回修正予想 (B) 95,000 1,000 1,000 0 0 円 00 銭

 前年同期比（%） △4.6 △78.9 △81.8 － －

増 減 額 (B－A) △25,000 △5,000 △5,500 △3,500 －

増 減 率（%） △20.8 △83.3 △84.6 － －
(ご参考)前期実績(平成 27 年 3 月期) 99,554 4,743 5,491 3,018 90 円 97 銭

 (2) 業績修正の主たる理由

第 3 四半期決算発表時点（1 月 29 日）からの、通期業績予想の変動要因は、以下のとおりです。

当社の主力事業である遊技機業界においては、遊技機健全化の一環として、第 3 四半期中にパチンコ、

パチスロともに新基準機の販売に移行しています。

こうした中、当第 4 四半期に新基準対応の遊技機を販売していますが、当社が想定していた新基準機に

対する市場の需要と実際の受注状況に差異が生じています。

また、新基準機への移行などもあり保通協の型式試験に時間を要することから、当初販売を計画していた

2 機種については、販売を来期に変更することになりました。

これにより、業績予想を上表のとおり修正いたします。

なお、期末配当（予想）は、1 株当たり 25 円から変更はございません。

（注 1）保通協：一般財団法人 保安通信協会の略称。
（注 2）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

◆本件に関するご連絡先◆
フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号渋谷ガーデンタワー
電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119